Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

06-08-2019

F.15/19/52
NL:TZ:0000014084:F003

05-03-2019

mr. M. Wouters
mr K.J. Willemse

Tinker Investments B.V. 02-05-2019
1

Gegevens onderneming

Tinker Investments B.V. (destijds) gevestigd te (1012 SH) Amsterdam aan de 02-05-2019

Nieuwezijds Voorburgwal 120. 1

Activiteiten onderneming

Financiéle holding vennootschap 02-05-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 3.653.680,00

2015 € 3.173.243,00

Balanstotaal
€ 1.739.175,00

€1.522.315,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=713550a9-353f-e911-80d3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=86ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Tinker Investments B.V. is een holding vennootschap. Tinker Investments B.V. 02-05-2019
is enig aandeelhouder van Tinker Travel B.V., indirect van Tinker Nederland B.V. 1
en van Tinker Technology B.V.

Tinker Travel B.V., Tinker Nederland B.V. en Tinker Technology B.V. verkeren
eveneens in staat van faillissement krachtens vonnissen van de rechtbank
Noord-Holland en de rechtbank Amsterdam van 13 juni 2017 en 11 juli 2017.
Voor nadere informatie wordt verwezen naar de in deze faillissementen
uitgebrachte (gecombineerde) faillissementsverslagen.

Tinker Investments B.V. had geen eigen activiteiten maar verkeerde uitsluitend
als holding vennootschap. De werkzaamheden werden uitsluitend uitgevoerd
door Tinker Travel B.V. De overige vennootschapen (Tinker Nederland B.V. en
Tinker Technology B.V.) zijn opgericht ter ondersteuning en aanvulling van de
door Tinker Travel B.V. uitgevoerde werkzaamheden. Ze hebben geen eigen
verdienmodel maar uitsluitend een aantal werknemers op de loonlijst waarbij
de salarissen van de werknemers werden verloond door Tinker Travel B.V.

Het faillissement van Tinker Investments B.V. is opgenomen in de cluster van
de Tinker groep, waaronder alle hiervoor genoemde vennootschappen vallen.
Voor nadere informatie wordt verwezen naar de in deze faillissementen
uitgebrachte verslagen.

In de jaarrekening van Tinker Investments B.V. zijn de cijfers van de groep
geconsolideerd opgenomen. Omdat in de keten van de Tinker
vennootschappen uitsluitend door Tinker Travel B.V. omzet werd gegenereerd,
is kennelijk gekozen voor geconsolideerde rapportage. Het resultaat zoals
opgenomen in het geconsolideerd resultaat is hierboven weergegeven.

Gemiddeld aantal personeelsleden

02-05-2019

Toelichting
1

Geen.
Boedelsaldo
€ 0,00 02-05-2019

1
Verslagperiode
van 02-05-2019
5-3-2019 1
t/m
1-5-2019
van 06-08-2019
3-5-2019 2
t/m

6-8-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2,70 uur
2 0,90 uur
totaal 3,60 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tinker Investments B.V. is opgericht op 30 juni 2015. Aandeelhouders zijn STAK  02-05-2019
Tinker Investments, STAK Werknemerparticipaties Tinker, Ten Cate B.V,, 1
Notezakelijk Beheer B.V. en Muldifari B.V. Indirect bestuurders zijn R. van Strien

te Amsterdam en G.B.A. Abbink te Enschede.

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte door het bestuur na
verkregen toestemming van de Algemene Vergadering van Aandeelhouders.
Tinker Investments B.V. is zoals reeds eerder aangegeven enig aandeelhouder
van de eveneens gefailleerde tot de groep behorende vennootschappen Tinker
Travel B.V., Tinker Nederland B.V. en Tinker Technology B.V.

1.2 Lopende procedures

Geen. 02-05-2019
1

1.3 Verzekeringen

Geen. 02-05-2019
1

1.4 Huur

De huurovereenkomsten (Nieuwezijds Voorburgwal 120 te Amsterdam en 02-05-2019

Schiphol Boulevard 279 te Amsterdam-Schiphol) zijn beéindigd en de locaties 1

zijn na datum van de faillissementen ontruimd en ter beschikking van de
eigenaren gesteld.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen verzoek na verkregen toestemming 02-05-2019
van de algemene vergadering van aandeelhouders. Het faillissement was 1
onafwendbaar gezien de eerdere failissementen van de tot de Tinker groep

behorende vennootschappen. Het was niet zinvol de holding te laten

voortbestaan zonder dat daarin enige activiteiten werden ontplooid en alle tot

de groep behorende vennootschappen aansprakelijk zijn voor de vordering

van ABN AMRO Bank N.V. Zie ook 5.1.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-05-2019
0 1
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-05-2019
0 1
Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t. 02-05-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken. 02-05-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 02-05-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er hebben binnen de vennootschap nimmer activiteiten plaats gevonden. Zoals
reeds eerder aangegeven betrof het uitsluitend een holding vennootschap. Er
zijn geen onder handen werken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet bekend.

02-05-2019

1

02-05-2019
1

02-05-2019
1

02-05-2019

1

02-05-2019
1

02-05-2019

1

02-05-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren en voor zover die al aanwezig zouden zijn, zijn deze 02-05-2019
verpand aan ABN AMRO Bank N.V. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 02-05-2019
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€671.853,50 02-05-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
Voor de vorderingen van de bank zijn alle tot de Tinker groep
vennootschappen hoofdelijk aansprakelijk.

5.2 Leasecontracten

Geen. 02-05-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank N.V. heeft per faillissementsdatum te vorderen € 671.853,50. 02-05-2019
Terzake van haar vordering zijn aan de bank verstrekt pandrecht inventaris, 1
pandrecht vorderingen, pandrecht op IE-rechten en een aantal borgtochten

van de bestuurders/aandeelhouders.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3. 02-05-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 02-05-2019

1



5.6 Retentierechten

N.v.t. 02-05-2019

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 02-05-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

ich 02-05-2019
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 02-05-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 02-05-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 02-05-2019
1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 02-05-2019
1

6.6 Opbrengst

02-05-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
02-05-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 02-05-2019

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudverplichting is voldaan. 02-05-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 02-05-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarstukken 2015 zijn opgemaakt en gedeponeerd. De stukken zijn 02-05-2019
voorzien van een samenstellingsverklaring. Over 2016 zijn geen jaarstukken 1
vastgesteld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 02-05-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee 02-05-2019

1
Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Nee 02-05-2019

1

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-05-2019
Toelichting
1
Niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
02-05-2019
Toelichting
1
Niet bekend.
8.3 Pref. vord. UWV
02-05-2019
Toelichting
1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
02-05-2019
Toelichting
1
Niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
02-05-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De te verwachte wijze van afhandeling is nog niet bekend. Afwikkeling zal 02-05-2019
plaatsvinden gelijktijdig met de overige tot de Tinker groep behorende 1
faillissementen.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Geen. 02-05-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Tinker Investments B.V. is naast Mundilfari B.V.; Notezakelijk Beheer B.V. en de 02-05-2019
indirect bestuurders R. van Strien en G.B.J. Abbink (verder Tinker cs.) in een 1
procedure betrokken waarbij medeaandeelhouder H.W. Ten Cate B.V. van

Tinker cs. schade heeft gevorderd op basis van wanprestatie/onrechtmatig

handelen bestaande uit het verstrekken van onjuiste/onvolledige informatie bij

het tot stand komen van een aandelentransactie. De vorderingen van Ten

Cate zijn bij vonnis van de rechtbank Amsterdam van 3 oktober 2018 integraal

afgewezen. Ten Cate B.V. is tegen dit vonnis in hoger beroep gekomen. De

Hoger beroeps procedure is thans aanhangig.

De curator zal de procedure namens Tinker Investments B.V. waarschijnlijk niet
overnemen en de vordering zo nodig voorwaardelijk opnemen, indien en voor
zover het al een verifieerbare vordering betreft. Hieromtrent zal zo nodig nader
onderzoek worden gedaan.

Het al dan niet definitief opnemen van de vordering van Ten Cate in het
faillissement van Tinker Investments B.V. zal afhankelijk zijn van de uitkomst
van de procedure tegen de overige gedaagden/geintimeerden.

9.2 Aard procedures

Onrechtmatige daad. 02-05-2019
1

9.3 Stand procedures

Hoger beroep. 02-05-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Beschikking en overleg. 02-05-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Informatieverstrekking crediteuren en afwikkeling zodra de faillissementen van 02-05-2019
de tot de groep behorende vennootschappen kunnen worden afgewikkeld. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
5-7-2019 06-08-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Het volgend verslag zal gecombineerd worden ingediend gelijktijdig met de 02-05-2019
verslaglegging van de overige vennootschappen maar in ieder geval op termijn 1
van 3 maanden. De werkzaamheden: correspondentie en verslaglegging

Er zullen in dit failissement geen werkzaamheden plaatsvinden. Zoals reeds 06-08-2019
aangegeven betreft het een holding vennootschap waarbinnen nimmer 2
activiteiten zijn geweest. Het faillissement is opgenomen in de cluster van de

overige Tinker vennootschappen, zodat in het vervolg verslaglegging zal

plaatsvinden gelijktijdig met verslaglegging in de vennootschappen Tinker

Travel B.V. en Tinker Nederland B.V.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


